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Skrivelse om Stockholm BMX Arena 

Svar på skrivelse från Hanna Wistrand (L) och Mikael 
Petersson (C) 

 

Förvaltningens förslag till beslut 
 

1. Idrottsförvaltningens tjänsteutlåtande godkänns som svar på 
skrivelsen 
 

Sammanfattning 
Liberalerna och Centerpartiet har genom Hanna Wistrand (L) och 
Mikael Peterson (C) inkommit med en skrivelse till idrottsnämnden 
24 april, 2024 genom vilken de önskar få svar på frågor rörande 
Stockholm BMX Arena samt att en dialog förs med föreningen 
Älvsjö BMX. 

 

Ärendet 

I skrivelsen framgår att avsändaren till skrivelsen har fört samtal 
med föreningen Älvsjö BMX samt tagit del av projektets slutredo-
visning. Vilket är anledningen till de frågor och synpunkter som 
framgår i skrivelsen. 
 

Frågor och synpunkter som ställs i skrivelsen: 

1. Kan ett projekt slutredovisas när det är långt ifrån färdigställt? 
Detta är inte första gången detta inträffar men tidigare har det 
handlat om mindre avvikelser. I det här fallet är det anmärk-
ningsvärt mycket som inte är färdigställt eller genomfört. 

2. Vilka kriterier är det egentligen som gäller för en 
slutredovisning och hur slutredovisar man att allt verkligen är 
genomfört i slutredovisningen? 
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3. Kommunikationen med föreningen har varit mycket bristfällig, 
främst gällande fastighetskontoret vilket inneburit att projektet 
fått göras om, försenats och fördyrats. Hur kan vår förvaltning 
säkerställa att Fastighetskontoret de facto för dialog med före-
ning eller förbund för att säkerställa att det som byggs fyller de 
kriterier som gäller att kunna den verksamhet anläggningen är 
avsedd för? 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av planeringsenheten i samarbete med enheten 
för idrottsverksamhet utomhus. 

 

Förvaltningens svar  

1. Fastighetskontoret är den part som driver projekten och som 
därmed tar fram slutredovisningen. Detta görs när projektet är 
genomfört och slutbesiktning godkänd. Stockholm BMX Arena 
invigdes 1 juli 2023. Samma dag hölls SM på anläggningen. 
Vid invigning och SM var banan färdig och besiktning 
godkänd. De delar av anläggningen som behövde färdigställdas 
efter 1 juni är exempelvis byggnaden, eldragningar samt 
förvaring och garage. Efter invigning av anläggningen har den 
varit öppen för allmänhet och idrottsföreningar. 
 
Efter att BMX-arenan tagits i bruk har det framkommit att 
kompletteringar behövs för att få en än mer funktionell och 
säker anläggning. Med anledning av detta beställdes åtgärderna 
i februari 2024. Genomförande av åtgärderna startar i slutet av 
maj detta år. Åtgärderna handlar bland annat om att utöka 
säkerheten för cyklister och besökare på anläggningen genom 
att kontrollera flöden genom ytterligare staket och skyltar med 
regler. Därtill innefattar projektet åtgärder för att lösa lokala 
problem med dränering samt erosionsrisk på ett specifikt ställe. 
Idrottsförvaltningen har fört dialog med föreningen om vad 
som behöver åtgärdas samt hur det kan genomföras. 
 

2. Fastighetskontoret är den part som gör bedömningen att  
slutredovisning kan tas fram. För Stockholm BMX Arena togs 
slutredovisningen fram när projektet var klart, det vill säga när 
det som togs upp i genomförandebeslutet och projektdirektivet 
var genomfört. Innan genomförandebeslutet fattades, stämde 
fastighetskontoret av utformning och funktioner med 
idrottsförvaltningen och föreningen. Eventuella avsteg 
behandlades i styrgruppen under genomförandefasen. 
Exempelvis gjordes en besparing på antalet träd i projektet. 
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3. Det ligger inom ramen för idrottsförvaltningens uppdrag att 

föra dialog med idrottsföreningar och förbund då det finns ett 
behov av det i projekten. Fastighetskontoret har i regel ingen 
dialog med föreningar eller förbund för att säkerställa deras 
önskemål. Denna ansvarsfördelning gäller generellt i samtliga 
projekt. Idrottsförvaltingen beställer projekten av fastighetskon-
toret och är den part som kravställer innehåll samt gör avväg-
ningar mellan olika intressen såsom önskemål från föreningar, 
allmänhetens tillgång och genomförbarhet. Fastighetskontoret 
och idrottsförvaltningen har löpande dialog om de priorite-
ringar som behöver göras bland annat med hänsyn till budget. 
 
Idrottsförvaltningen mottog två skrivelser från Älvsjö BMX 
den 17 mars. Idrottsförvaltningen träffade föreningen den 25 
mars på anläggningen och gick igenom skrivelserna samt dis-
kuterade möjliga behov av åtgärder, vilka till stor del beställdes 
redan i februari 2024. Föreningen fick svar på skrivelserna den 
27 mars 2024. Efter detta har idrottsförvaltningen fortsatt dialo-
gen med föreningen för att förankra de åtgärder som planeras. 
 
Enligt förvaltningens ärendeprocess diarieförs alla inkomna 
skrivelser och blir därmed offentliga allmänna handlingar som 
kan läsas av andra om de inte omfattas av någon 
sekretessbestämmelse. 

 

 

Marina Högland  Sophie Dahlberg 
Idrottsdirektör  Enhetschef 
Idrottsförvaltningen  Idrottsförvaltningen 
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